
PRA-LE-5 
PracovVl ě lékařské sluJ.by s.r .o. 

Smlouva o poskytování pracovnělékařských služeb 
uzavrená podle§ 1746 odst. 2 zákona č . 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších predpisů 

(dále také jen „ občanský zákoník") 

Článek I. 
Smluvn í strany 

1. PRA-LE-S Pracovnělékařské služby s.r.o. 
Se sídlem: Praha 7 - Holešovice, Osadní 932/38, PSC 170 00 
IC: 01770764 
DIC: CZ01770764 
Jednající: 
Zápis u OR: 
Bankovní spojení: 
Korespondenční adresa 
E-mail: 

(dále také jen .poskytovatel") 

Miroslava Rattayová, jednatel 
u Městského soudu v Praze oddíl C, vložka 211411 
107-5026730207/0100 
Praha 2, Jaromírova 59 
info@pra-le-s.cz 

a 

2. Mateřská škola U Veverek, příspěvková organizace 
Se sídlem: Jeseniova 2686/204, Žižkov, 130 00 Praha 3 
Jednající: Bc. Magdalena Odlová 
IC: 65993179 
Zi'izovatel: Městská část Praha 3, Havlíčkovo náměs tí 700, 130 85 Praha 

(dále také jen .objednatel") 

spolu uzavírají tuto smlouvu. 

Č i~nek lt 
Obecnt, us~a•;ovení 

1. Poskytovatel je společnost PRA-LE-S P raco vr l:l ék ařsl ~é služby s.r.o., která je oprávněna poskytovat 
pracovněléka f ské služby dle zák. č . 373/20·11 Sb., o specifických zdravotních službách, tedy je oprávn ě na 
poskytovat zdravotní služby preventivní, jejichž s oučá s ti je hodnoceni vlivu pracovní činnost i, pracovního 
prost ř edí a pracovních podmínek na zdraví, pro v ádě n i preventivních prohlídek a hodnocení zdravotního 
stavu za účelem posuzování zdravotní způsobilosti k práci, poradenství zaměfené na ochranu zdraví při 
práci a ochranu pfed pracovními úrazy, nemocemi z povolání a nemocemi souvisej ícími s prací, školení v 
poskytování první pomoci a pravidelný dohled na pracovištích a nad výkonem práce (dále jen .PLS"). 

2. Objednatel je v Ceské republice zaměstnavatelem, který je povinen dle zákona č . 262/2006 Sb., zákoníku 
práce, v platném z nění (dále také jen "zákoník práce") a zákona č . 373/2011 Sb., o specifických zdravotních 
službách, v platném znění, zajistit pro své zaměstnance poskytováni pracovnělékafských službeb a zároveň 
je povinen jim sdělit, které zdravotnické zaflzení bude tyto PLS poskytovat. Tato smlouva se vztahuje na 
všechny zaměstnance, které objednatel zaměstnává ke dni uzavfení této smlouvy v pracovním poměru , a 
to po dobu, po kterou jsou v pracovním poměru u Objednatele (včetně pflpadné vstupní prohlídky pred 
uzavrenlm pracovního poměru a výstupní prohlídky po ukončeni pracovního poměru) . Tato smlouva se 
vztahuje i na zaměstnance pracující na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr v tom 
rozsahu, v jakém je povinnost provádět prohlídky těchto zaměstnanců stanovena právními predpisy. 
Objednatel má ke dni uzavrenl této smlouvy 15 zaměstnanců na 1 provozovně . Tato smlouva se vztahuje 
také na všechny další zaměstnance , se kterými objednatel uzavre pracovní smlouvu v době účinnosti této 
smlouvy. 

3. Rozsah PLS vychází ze zásad stanovených Úmluvou o závodních zdravotních službách (č . 161) 
mezinárodní organizace práce, která byla vyhlášena Vyhláškou ministra zahraničních věcí č . 145/1988 Sb., 
o úmluvě o závodních zdravotních službách, zákona č . 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách 
a Naflzenl vlády č . 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdrav! pfi práci, v platném zněn í. 
Poskytovatel bude pro objednatele zajišťovat PLS v rozsahu stanoveném platnými právními predpisy. 

Slrana I (celkem 5) 

SMLOUVA O POSKYT{?V ANI . 
PRA C O VNĚLÉKA Ř SK YCH SLUZEB · 

I 



PRA-LE-5 

PracovViě/ékařské služby s.r.o. 

Článek Ill. 
Pfedmět smlouvy 

1. Pfedmětem této smlouvy je závazek poskytovatele vykonávat a zajišťovat pro objednatele PLS v rozsahu 
a _za podmínek stanovených touto smlouvou, včetně pracovnělékarských prohlldek zaměstnanců 
Objednatele. Objednatel se zavazuje poskytovateli za činnost podle této smlouvy zaplatit cenu ve výši 
stanovené v čl. VII. této smlouvy. 

2. PLS dle této sml~uvy budou v prlpadě prováděni vstupních lékafských prohlldek poskytovány i uchazečům 
o zaměstnáni, pflč~mž ustanoveni této smlouvy se na tyto situace použiji pfiměreně . Pro účely stanoveni 
počtu zaměstnancu zaměstnavatele se však k uchazečům o zaměstnáni nepfihllžl. 

Článek IV. 
Výklad použité terminologie 

1. Pracovnělékal'skými prohlldkami PLS se pro účely této smlouvy rozum I následujlcl prohlídky: 

a) prohlldky povinné podle zvláštního pfedpisu, zejména: 
- vstupní prohlídka podle§ 10 Vyhlášky č . 79/2013 Sb., o pracovnělékařských službách a některých 

druzlch posudkové péče 
- periodická a mimofádná preventivní prohlídka, které se provádějl za účelem posouzení zdravotní 

způsobilosti ve vztahu k práci dle§ 11 , § 12 Vyhlášky č . 79/2013Sb . , o pracovnělékařských 
službách a některých druzlch posudkové péče 

- výstupní a následná prohlídka dle § 1 ~1, § 14 Vyhlášky č .7 9/2013Sb ., o pracovnělékařských 
službách a některých druzlch posudko'-1é pé če 

- další prohlídky povinné podle přísl ušný e h t.mtanovenf právnlch předpisů , 
b) prohlldky doporučené poskytovatelem, jt1:tirn'., 3e zejm~na o prohlídky, jejichž realizaci poskytovatel 

doporučil v rámci provádění PLS a objednatai j9jich realizaci schválil, 
c) preventivní prohlldky před cestou do zahronii::í a prohlídky po návratu ze zahranič l, pokud si je 

objednatel vyžádá, 
d) přezkoumáni zdravotnl způsobilosti zaměstnance k výkonu práce provedené na základě žádosti 

objednatele, 

2. Lékařský posudek musí být zpracován v souladu s právními předpisy (zejména zákonem č . 373/2011 Sb., 
o specifických zdravotních službách, vyhláškou č. 79/2013 Sb., o pracovnělékařských službách a 
některých druzích posudkové péče a vyhláškou č . 98/2012 Sb., o zdravotnické dokumentaci). Ze závěru 
lékal'ského posudku vydaného za účelem posouzeni zdravotní způsobilosti musí být zřejmé , zda 
posuzovaná osoba: 

a) je zdravotně způsobilá, 
b) je zdravotně způsobilá s podmínkou; zdravotní způsobilostí s podmlnkou se rozumí napřlklad 

použití nezbytného zdravotnického prostředku posuzovanou osobou nebo jiné omezení posuzované 
osoby kompenzující její zdravotní omezení; v posudku se vždy tato podmínka vymezí, 

c) je zdravotně nezpůsobilá, 
d) pozbyla dlouhodobě zdravotni způsobilost, nebo 
e) jejl zdravotnl stav splr"luje predpoklady nebo požadavky, ke kterým byla posuzována. 
Součástí lékarského posudku musí být poučení o možnosti podat podle § 46 odst. 1 zák. č . 3731201 _1 S~. 
návrh na jeho prezkoumánl poskytovateli, který posudek vydal. V poučeni se dále uvede, v Jaké lhutě Je 
možno návrh na prezkoumání podat, od kterého dne se tato lhůta počltá a zda má nebo nemá návrh na 
přezkoumání podle tohoto zákona nebo jiných právních predpisů odkladný účinek. Lékal'ský posudek 
doručuje zaměstnanci poskytovatel. 

Článek V. 
Práva a povinnosti poskytovatele pri prováděni PLS 

1. Poskytovatel se zavazuje zajistit kontinuálnl a komplexnl PLS pro zaměstnance a pracoviště objednatel~ 
uvedené v Prlloze č . 2. Poskytovatel se zavazuje zajistit kontinuální a komplexní PLS také pro bu?o~c1 
zaměstnance a pracoviště objednatele. Poskytovatel se zavazuje poskytovat PLS v souladu s platnymI a 
účinnými právnlmi pfedpisy. 

SMLOUVA O POSKYTOV ÁNi 
PRACOVNtLÉKAÍlSKÝCH SLUŽEB 

Strana 2 (celkem 5) 

.

l 
I 

- - - -



PRA- LE-S 

Pracov .... ělékař'ské služby s.r.o. 
2- Poskytovatel se mimo jiné zavazuje k činnostem souvisejlclm s pracovními podmínkami na pracovištích 

objednatele, a to: 

a) prav i delně, dle legislativy minimálně jedenkrát za tfi roky, nebo častěji dle dohody zaměstnavatele 

s poskytovatelem. Vždy po pfedchozl domluvě na terminu provádět dohled na pracovištích 

zaměstnavatele a nad pracemi vykonávanými zaměstnanci na provozovnách objednatele uvedených 

v Pflloze č . 2 této smlouvy, pflpadně na provozovnách, které zaměstnavatel zfldl po uzavrenl této 

smlouvy a o provedeném dohledu vyhotovit plsemný protokol a pfedat jej objednateli; 

b) v rámci těchto dohledů odborně a kvalifikovaně zhodnotit soulad zdravotnlch a pracovnlch podmlnek 

na pracovištlch objednatele s požadavky českých právnlch pfedpisů vztahujlclch se k ochraně zdrav! 

zaměstnanců ; 

c) oznámit objednateli opatrenl nutná pro uvedeni pflpadných nežádouclch pracovnlch podmlnek do 

souladu s právnlmi pfedpisy a navrhnout postup pro optimalizaci pracovnlch podmlnek s ohledem na 

zdrav! zaměstnanců ; 

3. Poskytovatel se dále zavazuje zejména k následujícím činnostem souvisejlclm se zdravotním stavem 

zaměstnanců objednatele, a to: 

a) provádět pracovnělékafské prohlídky a vést jejich evidenci; 

b) vytvofit a pravide l ně nebo pfi změně pracovnlch podmlnek aktualizovat Systém lékafských prohlldek 

pracovnělékafských služeb; 
c) informovat objednatele o možném vlivu faktorů pracovních podmínek na zdravotní stav jeho 

zaměstnanců ; 

d) spolupracovat s objednatelem, zaměstnanci , zástupcem pro oblast bezpečnost i a ochrany zdrav! pfi 

práci a s odborně způsobilými osobami podle zákona upravujlclho zajištěni dalšlch podmlnek 

bezpečnosti a ochrany zdrav! pfi práci, odborovou organizaci, bude-li u objednatele zflzena, a 

kontrolnlmi orgány v oblasti bezpečnos t i a ochra11y zdr;;iví pfi práci; 

e) neprodleně oznamovat objednateli zj išt ě ní závažných nebo opakujlclch se skutečnosti negativně 

ovlivňujlclch bezpečnost a ochranu zdraví pi'i pr,'.!c:i: 
f) vést dokumentaci o pracovnělékafských službt:ch p rov é'.ld ě ných pro objednatele, která se nevztahuje 

ke konkrétnímu zaměstnanci, odd ě len ě od zdravotnické dokumentace vedené o konkrétních 

zaměstnancích ; dokumentaci pracovněléka l's k ýc h služeb se rozum! záznamy o prováděni dohledu na 

pracovišti objednatele, včetně výsledků analýz, o poradenstvl poskytnutém objednateli a jiné obdobné 

záznamy o činnostech prováděných v rámci pracovnělékafských služeb; 

g) vést odděleně zdravotnickou dokumentaci vedenou o pacientovi od zdravotnické dokumentace 

vedené o zaměstnanci pfi poskytováni pracovnělékafských služeb, jestliže je registrujícím 

poskytovatelem pacienta a zároveň poskytovatelem pracovnělékafských služeb; 

h) neprodleně po provedené prohlldce prokazatelně pfedat objednateli lékafský posudek; 

i) hlásit objednateli podezfenl na nemoc z povolání (ohrožení nemocí z povoláni), průmyslovou otravu 

nebo jiné poškození zdraví související s prací a navrhnout nejvhodnějšl způsob fešenl; 

j) navrhnout opatfenl k odstraněni zjištěných nedostatků v ochraně zaměstnanců pfed nemocemi 

z povolání a jinými poškozeními zdraví souvisejícími s výkonem zaměstnáni. 

4. Poskytovatel se dále zavazuje poskytovat objednateli zejména následujlcl poradenskou a konzultačnl 

činnost: 

a) poskytovat na základě žádosti a potreb objednatele poradenskou a konzultačnl činnost týkajlcl se 

zejména zdrav!, bezpečnosti , hygieny práce, ergonomie, organizace práce včetně uspofádání 

pracovišť a pracovního režimu, použiti ochranných prostfedků, jednání s orgány ochrany vefejného 

zdraví; 

5. Poskytovatel je oprávněn v souvislosti s plněním této smlouvy: 

a) kontrolovat plněni rozhodnuti, která vydal orgán ochrany vefejného zdrav!. 

b) navrhovat opatfenl k odstraněni nedostatků v ochraně z aměstnanců pfed nemocemi z povolání a 

jinými poškozeními zdraví souvisejícími s výkonem zaměstnáni. 

c) navrhnout na základě provedených kontrol na pracovišti objednatele prováděni častějších a 

podrobnějších doporučených lékafských prohlldek PLS u zaměstnanců, u kterých je podezfenl na 

poškození zdraví související s výkonem práce. 

d) vyžadovat od objednatele jmenné seznamy zaměstnanců podléhajících povinným preventivním 

prohlldkám PLS, které objednateli uložil orgán ochrany vefejného zdrav!. 

Strana J (celkem 5) 

I ~~LOUVA o PqSKYTOVÁNl 

~ COVNf:LÉKAl\sKÝCH SLUŽEB ···

• 



PRA-LE-S 

Pro.covVlěléka.řské služ.by s.r.o. 

6. Poskytovatel postupuje pfi zpracováni osobních údajů dle této smlouvy v souladu s Nafízení Evropského 
parlamentu a rady (EU) 2016/679 ze dne 27.4.2016, o ochraně osobních údajů . Poskytovatel nezpracovává 
osobní údaje jinak, než k zákonným účelům, popf. k účelům, s nimiž uživatel vyslovil souhlas. Osobní ~d~je 
jsou pi'itom zpracovávány pouze v rozsahu nutném pro poskytování PLS a pouze po dobu nutnou, neJdele 
však po dobu stanovenou pfíslušnými právními pfedpisy či v souladu s nimi. Poskytovatel prohlašuje, že 
poskytuje dostatečné záruky zavedení vhodných technických a organizačních opatfení tak, aby zpracování 
osobních údajů zaměstnanců splňovalo požadavky právních pfedpisů, a aby byla zajištěna ochrana práv 
zaměstnanců v souvislosti s ochranou osobních údajů . Poskytovatel tlmto zaměstnavateli zaručuje, že bude 
dbát na to, aby jeho prohlášení dle předchozí věty zůstalo po celou dobu trvání této Smlouvy platné a 
pravdivé, a že pfedánf osobních údajů poskytovateli zafízení nepředstavuje riziko pro ochranu osobních 
údajů zaměstnanců . 

7. Poskytovatel se zdále zavazuje: 

a) zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozví v souvislosti s poskytováním PLS dle 
této smlouvy, 

b} nezneužit jakékoli informace a poznatky, které se dozvěděl v souvislosti s poskytovánním PLS dle této 
Smlouvy ke svému prospěchu nebo k prospěchu tfetl osoby, a to po dobu trvání této smlouvy i po jejím 
skončení. V opačném pfípadě odpovídá zaměstnavateli v plném rozsahu za škodu, která by mu tímmto 
vznikla, 

c) v případě vystavení posudku o zdravotní způsobilosti k práci se závěrem „ zdravotně nezpůsobilý" nebo 
.pozbyl dlouhodobě zdravotní způsobilosti" neprodleně o tomto informovat objednatele, 

d) pokud byla objednána, vykonat prohlídku v rámci pravidelného dohledu na pracovištích a nad výkonem 
práce, a to nejpozději do 3 měsíců od obdrženi písemné objednávky objednatele, 

e) dát bezodkladně objednateli podnět k vyžádáni mimofádné lékafské prohlldky, jestliže obdrží od 
ošetřujícího lékaře informaci o důvodné m p od ez ření , že změnou zdravotního stavu pacienta došlo ke 
změně zdravotní způsobilosti k činnos ti !iebo k výkonu činnosti s podmínkou, anebo, že pacientův 
zdravotní stav nesplňuje předpoklad y i1e('.lo po;'?:x lavky, ke kterým byl posuzován. 

(~1~nek VI. 
Práva a povinnos ti objednatele 

1. Objednatel je v souvislosti s plněním této smlouvy povinen: 

a) Seznamovat poskytovatele s pracovními podmínkami na pracovištích zaměstnavatele. 
b) Umožnit osobám pověřeným poskytovatelem přístup na pracoviště objednatele (za přítomnosti 

některého z pověřených zaměstnanců objednatele) za účelem kontroly pracovního prostředí a 
pracovních podmínek ve vztahu k ochraně zdraví zaměstnanců a informovat poskytovatele o 
podmínkách vstupu na pracoviště objednatele. 

c) Informovat pravidelně poskytovatele o změnách v počtu zaměstnanců a jejich pracovním zařazeni. 
Tuto povinnost spin! objednatel zasláním aktualizace přehledu zaměstnávaných zaměstnanců 
v elektronické podobě na adresu info@pra-le-s.cz, a to bez nutnosti uzavři! dodatek k této smlouvě. 
Bližšl specifikace předávání těchto informaci podléhá dohodě s poskytovatelem. 

d) Informovat poskytovatele o průběhu dlouhodobých pracovnlch neschopnosti u svých zaměstnanců , 
zejména pokud je pracovní neschopnost delší osmi týdnů a zaměstnanec je v péči jiného ošetřujícího 
lékaře tak, aby mohla být přehodnocena jeho zdravotní způsobilost k práci. 

e) Zajistit, aby se zaměstnanci na vyzvání podrobili lékařským prohlldkám PLS a plnili další povinnosti 
stanovené v zájmu prevence a ochrany zdraví. 

f) Uhradit poskytovateli včas a v plné výši cenu veškerých služeb poskytnutých dle této smlouvy, 
zejména cenu za činnost a prohlldky, které nejsou zahrnuty v paušálnlm poplatku za poskytování. 

Článek VII. 
Cena za služby 

1. Cena za prováděni a zajišťování služeb podle této smlouvy a platební podmínky jsou uvedeny v Prfloze č. 
1, která tvoří nedílnou součást smlouvy. 

SMLOUVA O POSKYTOV ÁNi 
PRACOVNtLÉKA~KÝCHSLUŽEB 

Strana 4 (celkem 5) 

·· · . 



1/ 

PRA-LE-S 

PracovV1.ě(ékař-ské s(tAž.by s.r.o. 

Článek VIII. 
Závěrečná ustanoveni 

1. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědi kteroukoli ze 

smluvních ~tran s . dvouměsíční výpovědní lhůtou, která běží od prvního dne měsíce následujícího po 

doručeni vypověd1 druhé smluvní straně . Odstoupit od této smlouvy mohou strany ze zákonem 

stanovených důvodů nebo pfi opakovaném porušeni povinnosti z této smlouvy některou ze smluvních 

stran. 

2. Vztahy mezi smluvními stranami, které nejsou touto smlouvou upraveny, se fldí občanským zákoníkem a 

dalšími obecně závaznými právními pfedpisy. 

3. Povinnost vést zdravotnickou dokumentaci ukládá poskytovateli zákon č. 372/2011 Sb., o zdravotních 

službách. Poskytovatel je povinen vést a uchovávat zdravotnickou dokumentaci a nakládat s ní podle 

tohoto zákona a jiných právních pfedpisů . 

4. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každý má hodnotu originálu. Každá smluvní strana 

obdrží jeden stejnopis. 

5. Smlouva může být změněna či doplněna pouze písemným dodatkem podepsaným oběma stranami. 

6. Pokud se jakákoli část této smlouvy stane na základě změny právních pfedpisů neplatnou, další 

ustanoveni této smlouvy zůstávají v platnosti a strany nahradí neplatnou část smlouvy ujednáním, které 

zohlední původní úmysl stran. 

7. Nedílnou součásti této smlouvy je: 
a) Příloha č . 1 - Cenové a platební podmínky 

b) Příloha č. 2 - Seznam pracovišť a pracovních funkci objednatele 

c) Pfíloha č . 3 - Jmenný seznam zaměstn anců 

8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a uzavírá se na dobu 

neurčitou . 

V Praze dne: O 7 -05- 2024 

Mateřská škola U Veverek 

... .. 
Bc. Magdalena Odlová 

ředitelka 

PRA-LE-S Pracovnělékařské služby s.r.o. 

·· ···········/~---···· ························ 

/

1roslava Rattayová 
jednatel 

Strana 5 (celkem 5) 

I ~~;iuv A o POSKYTOVÁNI 

~ OVNÍ:LÉKA~SKÝCII SLUŽEB 

Parafa poskytovatele 

··· ·····

Parafa objednatele 

, 



PRA-LE-S 

PracoVl'\ě(ékařské slcdby s.r.o. 

PŘÍLOHA Č.1 
SMLOUVY O POSKYTOVÁNI PRACOVN~LÉKAŘKÝCH SLUŽEB 

CENOVÉ A PLATEBNf PODMÍNKY 

Materská škola U Veverek a PRA-LE-S Pracovnělékafské služby s.r.o. 

1. Cena stanovená dohodou smluvních stran za zavedeni systému PLS je 
. Tato částka je splatná jednorázově po podpisu Smlouvy. 

2. Cena za pravidelný dohled na pracovištlch, který zahrnuje všechny č i nnosti uvedené v odstavci 
2. článku V. této smlouvy  za jednu 
provozovnu. 

3. Cena stanovená dohodou smluvních stran za vytvořeni kategorizace prací je 
 za hodinu. Tato částka bude uhrazena po odevzdáni zpracovaných 

kategorizaci objednateli. 

4. Paušální cena stanovená dohodou smluvních stran za úkony PLS uvedené v odstavci 3. a 4. 
článku V. této smlouvy čin I  za jednoho zaměstnance za 
jeden kalendáfnl měsíc. Tato částka bude hrazena vždy za všechny zaměstnance objednatele 
na dvanáct měsíců dopfedu na základě faktury vystavené poskytovatelem. 

5. Cena stanovená v bodech 1. až 4. této Prllohy nezahrnuje prováděni vstupních, periodických, 
mimořádných a výstupních prohlldek PLS a cestovní náklady na pracoviště mimo Prahu 

6. Provedené vstupní, periodické, výstupní a mimořádné prohlídky budou hrazeny měsíčně zpětně 

na základě faktury vystavené poskytovatelem. K faktuře bude přiložen soupis všech 
vyfakturovaných výkonů. 

7. Uvedené ceny jsou bez DPH. 

8. Splatnost faktur činí 14 dni od data vystaven!. 

V Praze dne: O 7 -05- 2024 

Matefská škola U Veverek PRA-LE-S Pracovnělékařské služby s.r.o. 

 Mateřská škola U Veverek 

·········~~~;~~r9!ii~rl
6 

Bc. Magdalena Odlová 

fedltelka 

············ ···"· Mlr9.9ťv ~ attayová 
/ jednatel 

7 


